南昌市教育局

南昌市教育局关于举办南昌市优秀教师、交流轮岗校长教师、乡村教师红色传统

教育学习交流研讨班的通知
各县（区）教（科）体局、新区（开发区）教体办（中心），市直各学校（单位）：

为激励广大教师长期扎根乡村教育，提高农村学校办学质量，依据2019年全市教师培训计划安排，决定举办南昌市优秀教师、交流轮岗校长教师、乡村教师红色传统教育学习交流研讨班。现通知如下：

参加对象

1.部分2019年荣获南昌市教育系统“六个一百”、“六个十佳”表彰的先进个人；

2.市直交流轮岗校长教师代表，乡村教师代表，年度教师入围提名奖以上获得者代表，全国（省）模范教师、优秀教师、先进工作者等其他市级及以上教育主管部门表彰的先进人物代表；

3.已参加同类培训的教师不再选派。

时间和地点

    时间：2019年11月25日-29日。

地点：省教育厅井冈山八角楼教师培训中心（井冈山市茨坪兰花坪路13号）。

请参会人员自行前往，11月25日下午到八角楼教师培训中心前台报到。前台联系电话：0796-6666866。

内容和方式

    采取专题讲座、现场教学、交流互动等方式，重点是学习井冈山革命精神，感悟教师职业的荣光与责任，交流研讨优秀教师长期从教的心得。

四、培训纪律

1.严格遵守政治纪律。自觉遵守《中组部关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》以及上级有关部门对培训工作的相关要求。切实增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识。培训期间不散布违背党的理论和路线方针政策的意见，不公开发表同中央的决定相违背的言论，不编造、传播政治谣言及丑化党和国家形象的言论，不以任何形式泄露党和国家的秘密以及培训课程相关内容；自觉规范言行举止，不在公共场合和微信群（朋友圈）中传播不符合国家政策、法律法规的言行。

2.严格遵守廉政纪律。严格落实中央八项规定和有关廉洁规定，把纪律挺在前面，守住廉洁自律底线，确保廉洁培训。培训期间不组织不参加未经批准的活动；学员相互之间不彼此吃请，不接受或赠送礼品、纪念品；不带家属或随行人员参训。

3.严格遵守学习纪律。聚精会神参训，提前10分钟进教室，对号入座，不迟到、不早退、不旷课，教学活动期间将通讯工具置于关闭或静音状态；上课时认真听讲，不与邻座交头接耳，不玩手机、不接打电话、不拍照，不发短信、微信和微博，不得拷贝教授课件，不得复制、传播教授的视频、录音；讨论交流时发扬理论联系实际的学风，发言实事求是，力求精炼，力戒空谈；现场教学期间，按时上下车，不大声喧哗，不中途离开，不随意更换座位和乘坐车辆，服从安排，听从指挥；每天晚上如无教学安排，必须在房间自学，培训期间完成一篇不少于1000字的心得体会。

4.严格请销假制度。培训期间原则上不予请假，确有事外出或需提前返程的，应事先向班主任提出申请，经批准后方可生效。

5.严格遵守作息制度。统一在培训班安排的地点住宿，登记住宿的房间一经确定后，不得随意调换，不准留客住宿或在外过夜；学员必须全天佩戴学员证进出，并遵守相关规定，凭学员证上课、就餐等；爱护公共设施，不在酒店吸烟，不在房间内的电视柜上熨衣服，不随地吐痰和乱扔烟头等杂物，保持环境清洁和室内卫生，损害公物照价赔偿；不出入任何娱乐场所；妥善保管个人财物，贵重物品存放在房间里的个人保险柜内；长途电话、就医、洗衣服等费用自理。不安排非培训活动用车。

6.严格自我约束纪律。不准在培训活动期间穿着奇装异服或着装不整，时刻注意自我形象。严格按照培训班报到和结束时间抵达与返程，严禁以参加培训为名绕道异地到旅游景点；不得回单位报销任何与培训班无关的费用。

五、其它事项

1.各学校应高度重视，按照分配计划选派符合条件的优秀教师参加。11月11日前将回执（见附件2）报市教育局组织人事处，联系人：吴静剑、刘志盛、熊炜军，电话：83986493，83850350。电子邮箱：nc.rsc@163.com。

2.参训人员培训费、食宿费等由市教育局教师培训专项经费保障，学员往返交通等费用由学校在生均公用经费5%的教师培训经费中报销。

3.参训学员应严格遵守培训纪律，按照承办单位要求，积极参加各项培训活动。

附件：1.名额分配

2.参会回执

                         南昌市教育局

                        2019年11月7日

 南昌市教育局办公室            2019年11月7日印发
附件1

名额分配
	类别
	名额
	备注

	2019年度六个一百、六个十佳先进人物；全国（省）模范教师、优秀教师、先进工作者等其他市级及以上教育主管部门表彰的先进人物
	90
	每个县区不超过8人

	交流轮岗优秀教师校长代表
	20
	市直各学校（单位）不超过2人

	年度教师及入闱提名奖获得者
	15
	每个县区1人，市直学校3人

	优秀乡村教师和长期从教二十年、三十年教师代表各10人
	20
	各涉农县区不超过2人

	合计
	145
	以实际参训人数为准

附件2
参 会 回 执

填报单位：（盖章）                   年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	参会类别
	备注